








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900211

211

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO C-017/2021, firmado entre o CREA-SP e a empresa OFOS SERVICOS PREDIAIS
LTDA - CNPJ - 60.863.966/0001-84. OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva nos
sistemas de alarme contra incêndio, iluminação de emergência e proteção contra descargas
atmosféricas (SPDA) nas Sedes Faria Lima, Nestor Pestana, Rebouças, 1006 e 1028 do
CREA-SP VIGÊNCIA: 12 (doze) meses PROCESSO: V-053/2020 PREGÃO ELETRÔNICO:
012/2021 EMPENHO: nº 4275/2021 VALOR: total de R$69.000,00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.09.056 - Demais Serviços de Terceiros - PJ DATA DA
ASSINATURA: 17/11/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
SERGIPE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar público que, devido
a alteração no Termo de Referência do instrumento convocatório, foi adiada a ABERTURA
do Pregão Eletrônico nº 16/2021, cujo objeto é a Aquisição de 12 tablets e 25 notebooks
para substituir as máquinas destinadas aos Conselheiros vinculadas as atividades de
Plenário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
conforme processo SEI nº 2644/2021. Nova data de realização do certame: 01/12/2021, às
08h30, no Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras. O edital
encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo Federal e no site www.crea-
se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e
complementares.

Aracaju, 18 de novembro de 2021.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 16/2020

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O,
CNPJ n. 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ/MF n.
00.000.000/5099-73. FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal n. 8.666/93. OBJETO DO
ADITIVO: Renovação da vigência do contrato por mais doze meses, a partir de
01/11/2021.DANIEL IGLESIAS DE CARVALHO PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO AMAPA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n.º 052/2021.Termo de Adjudicação. No dia 16/11/2021,
após análise do resultado do Pregão Eletrônico n.º 002/2021(SRP), esta pregoeira do
CRF/AP, ADJUDICOU ao licitante vencedor o respectivo item: 4, à empresa: J S FAG U N D ES
EIRELE, CNPJ 21.103.048/0001-03, pelo melhor lance, com valor negociado de R$ 97.370,00
(Noventa e Sete Mil, Trezentos e Setenta Reais).

Macapá-AP, 17 de novembro de 2021
MARIA JOSÉ PEREIRA LEÃO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes nos autos do Processo Administrativo
052/2021-CRF/AP, Pregão Eletrônico N° 002/2021-SRP - CRF-AP, que tem por objeto o
Registro de Preços para a Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades
do CRF/AP, e, considerando que foram observados os princípios da legalidade, moralidade
e do devido processo legal,

HOMOLOGO todos os atos administrativos praticados pela equipe de pregão
para que produzam efeitos legais e, por conseguinte, determino a aquisição dos bens da
empresa: J S FAGUNDES EIRELE, CNPJ 21.103.048/0001-03, item 4, no valor total de R$
97.370,00 (Noventa e Sete Mil, Trezentos e Setenta Reais). Resultando os Grupos G1, G2,
G3 Desertos e os Grupos G4 e G5 Fracassado. Mais informações junto ao e-mail
cpl@crfap.org.br.

Macapá-AP, 18 de novembro de 2021.
MARCIO SILVA DE LIMA
Presidente da CRF/AP

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 023/2021 - DISPENSA DE LICITAÇAO CRF/AC. OBJETO: Contratação de Serviços
Técnicos Especializados na área de Tecnologia da Informação (TI), compreendendo
planejamento, desenvolvimento, implantação e execução continuada de serviços
relacionados à operação, monitoramento e suporte da infraestrutura de TI do Conselho
Regional de Farmácia. Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do Termo
de Referência, disponível pelo endereço eletrônico compras@crfac.org.br.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75º, inciso II, da Lei nº 14.133/21. O prazo para
apresentação das propostas será até o dia 26/11/2021 e deverão ser enviados pelo
endereço eletrônico acima informado. Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 98423-
0290.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 257/2021-CPL. Inexigibilidade de Licitação. Contratada: MAPAH AU D I T O R ES
INDEPENDENTES S/S LTDA / CNPJ 05.974.926/0001-00. Objeto: Contratação de serviços de
consultoria em planejamento de ações relacionadas a melhorias, adequações e inovações dos
procedimentos de controle das receitas e despesas do Conselho Regional de Farmácia do
Estado de Goiás, visando a implentação de rotinas eficientes e monitoradas e a criação do
sistema de controle interno, compliance, e transparência no âmbito administrativo desta
autarquia. Valor Global: R$ 39.480,00 (Trinta e nove mil e quatrocentos e oitenta reais). Fund.
legal: Art. 74, C da Lei 14.133/21. Data da assinatura: 01.10.2021.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O CRF/GO Comunica aos interessados o resultado do julgamento, referente ao
Credenciamento 1/2020. Processo Administrativo nº 196/2020-CPL. Novas empresas
credenciadas: INSTITUTO PHORTE DE EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ 09.019.393/0001-50 - Resultado:
APTO. Vigência: até 31.12.2021.

Goiânia, 18 de novembro de 2021.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 945/2021. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Dispensa de Licitação nº
90/2021. Objeto: Contratação de estação de trabalho em escritório de coworking para
funcionamento da Seção de Uberlândia do CRF/MG. Contratada: Dava Empreendimentos
Serviços e Coworking Ltda (Nook Workplace). Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2023. Valor
total do contrato: R$ 35.400,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 046/2021 em 01/12/2021 às 09:00 horas - Objeto: Aquisição de
unidade robótica de backup padrão LTO-8, fitas backup e fitas de limpeza com etiquetas de
código em barras autoadesivas para o CRF-SP.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Fundamento: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Objeto: Trata-se o presente do 2º termo aditivo
ao Contato nº. 009/2019 de prorrogação do prazo de vigência, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO SILVA & BARROSO ADVOGADOS ASSOCIADOS, para
prestação de serviços privativos de advogados, para postulação e defesa de causas
JUDICIAIS EM TRAMITE NA JUSTIÇA FEDERAL E COMUM EM TODAS AS INSTANCIAS,
ASSESSORIA NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E CONSULTORIA JURIDICA, PARA O CR F/ P I
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ. Contratada:
ESCRITÓRIO SILVA & BARROSO ADVOGADOS ASSOCIADOS Prazo: 12 (doze) meses
Data assinatura aditivo: 16.11.2021

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

Processo nº 2620. Contratante: CREFITO-8. Contratada: FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 38.504.819/0001-69. Objeto: aquisição computador. Valor total:
R$ 12.150,00. Conta de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 Equipamentos de Processamento
de Dados.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021

Processo nº 2620. Contratante: CREFITO-8. Contratada: IMPÉRIO SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA, CNPJ 23.106.657/0001-33. Objeto: aquisição de dois
notebooks. Valor total: R$ 9.500,00. Conta de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006
Equipamentos de Processamento de Dados.

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS Nº 14/2021

Processo nº 2620. Contratante: CREFITO-8. Contratada: HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO
DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 40.689.972/0001-50. Objeto: equipamentos de
informática. Valor unitário: R$ 37,46. Conta de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006
Equipamentos de Processamento de Dados.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019

Processo nº 2620. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais, CNPJ 61.198.164/0001-60. Objeto: serviços de seguro de frota de veículos
e de imóveis. Valor total: R$ 9.531,36. Conta de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.024 Seguro de
Bens Imóveis e 6.2.2.1.1.01.06.16 Despesas com Fiscalização.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO REDE BENEFÍCIOS Nº 1/2021

Processo nº 321. Contratante: CREFITO-8. Credenciada: Laboratório de Análises Clínicas das
Nações LTDA. CNPJ 82.658.840/0001-00. Objeto: concessão pela credenciada de desconto
para exames em laboratórios de análises clínicas e anatomia patológica de sua rede
credenciada. Desconto: 30 % aos fisioterapeutas e/ou terapeutas ocupacionais inscritos no
CREFITO-8. Vigência: 17/11/21 à 17/11/22. Assinatura: 17/11/21.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 5920. Objeto: Serviços
manutenção predial, manutenção elevador, manutenção sistema climatização, jardinagem
e dedetização.

bertura da licitação: 03/12/21, às 09h, endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail
(licitacao@crefito8.gov.br), as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e das 13 h às
17 h de segunda a sexta.

Curitiba, 17 de novembro de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389161

Nº Processo: 122021. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de
material de expediente, elétrico, ergonômico, informática e equipamentos eletrônicos e
acessórios para atender as necessidades do CRM-DF, conforme especificações e
quantidades discriminadas no Termo de Referência, anexo I do edital.. Total de Itens
Licitados: 106. Edital: 19/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Sig
Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de inconsistência
entre as especificações dos códigos CATMATs utilizados e o Termo de Referência,
prevalecem as do TR..

LAURA TERESA CARNEIRO DE MENDONCA AVIANI
Pregoeira

(SIASGnet - 17/11/2021) 389161-38000-2021NE000001


	Termo de credenciamento Rede Benefícios 001.21 Lanac
	Termo credenciamento Lanac DOU2

